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 § 14 

Motion (2013:31) om nytt kommunalt energibolag för förnybar 

energi 

Remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 2013-8858 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar godkänna och överlämna 

 förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 17 maj 2013. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 

Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Karin Karlsbro (FP) 

föreslår (se beslutet). 

 

2) Mikael Magnusson m.fl. (S) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar 

enligt följande: 

 

1 Yrka att motionen föreslås bli bifallen  

 

2 Därutöver anföra att: 

 

Stockholm måste ha ambitionen att vara världsledande i att fasa ut de fossila 

bränslena och ställa om till 100 procent förnybarproduktion av energi. För att 

genomföra detta behövs en lång rad åtgärder och incitament. Företag, 

kommunala bolag och förvaltningar, och inte minst vi som enskilda medborgare 

har möjligheter och ett ansvar att bidra till snålare energianvändning och att 

driva på för användning och produktion av förnybar energi.  

 

Genom utförsäljningen av Stockholm Energi försämrades drastiskt 

möjligheterna för staden att medverkat till en sådan utveckling. Vid sidan av allt 

som redan görs skulle Stockholms stad kunna skaffa sig ytterligare ett viktigt 

verktyg till för att stimulera produktion av förnybar energi för Stockholm – och 

det vore att tillskapa ett nytt kommunalt energibolag för förnybar energi. 

Motionären vill att förutsättningarna för att tillskapa detta utreds. Motionen bör 

bifallas. 

 

3) Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) föreslår att miljö- och 

hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

1 Motionen tillstyrks 

2 Justera beslutet omedelbart 

3 I övrigt anföra: 



  

 

Det är viktigt att fördelar och eventuella nackdelar med ett eget kommunalt 

energibolag utreds ordentligt. Frågan handlar inte enbart om de fördelar som kan 

uppnås på miljöområdet, med satsningar på vindkraftverk och 

solcellsanläggningar utan även om möjligheten till bättre samordning av och 

kunskap om hur Stockholms stads olika elabonnemang ser ut och fungerar i dag. 

De fakta, som Serviceförvaltningen baserar sina för staden gemensamma 

elupphandlingar på är inte alltid sakligt grundade, vilket leder till att 

elupphandlingarnas resultat inte blir optimala. Detta är i sig inte 

Serviceförvaltningens fel, utan beror på att elfrågorna hanteras mycket olika 

inom stadens förvaltningar och bolag. Det kan leda till att 

upphandlingsresultaten på elsidan inte alltid motsvarar verkligheten. Detta skulle 

kunna rättas till om Stockholms stad tillförs mer spetskompetens inom 

elområdet, till exempel i form av ett elbolag. 

 

4) Stellan F Hamrin (V) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt 

följande: 

 

Motionen bifalles. 

 

Förvaltningen ger själv ett antal goda skäl till varför ett nytt kommunalt 

energibolag borde skapas. Ett ytterligare skäl är att de flesta kommuner har 

sådana bolag. Dock krävs självfallet en aktiv politisk styrning för att uppfylla 

nationella och lokala klimatmål för att detta ska vara motiverat. Bolaget 

Vattenfall utgör ju ett ur både ekonomisk och ekologisk synpunkt gott exempel 

på detta. 

 

V har sedan länge krävt ett kommunalt energibolag som ersättning för det som 

staden med stor förlust för kommunens invånare sålt ut. Vi ser fram mot att 

tillsammans med S och Mp kunna förverkliga detta mål för att uppfylla våra 

klimat- och energimål. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förslag från Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Karin 

Karlsbro (FP). 

 

Reservation 

Mikael Magnusson m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt 

förslag. 

 

Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med 

hänvisning till sitt förslag. 

 

Stellan F Hamrin (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

 

 

    Vid protokollet 

    Åse Geschwind 

 

Rätt utdraget intygar: 

 



  

 

 

_________________________________ 


